ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МИГРАЦИОННОЙ СИТУАЦИИ
	

	
	Январь-апрель 2023 
	Январь-апрель 2024 

	
	число 
прибывших
	число 
выбывших
	миграционный прирост (+), 
снижение (-)
	число
прибывших
	число 
выбывших
	миграционный прирост (+), 
снижение (-)

	Миграция
	6994
	7456
	-462
	6981
	7288
	-307

	из нее:
	
	
	
	
	
	

	в пределах России
	5251
	5521
	-270
	5152
	5684
	-532

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	внутрирегиональная
	2958
	2958
	                        -
	2915
	2915
	                        -

	межрегиональная
	2293
	2563
	-270
	2237
	2769
	-532

	международная миграция
	1743
	1935
	-192
	1829
	1604
	+225

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	со странами СНГ
	1527
	1799
	-272
	1105
	1461
	-356

	со странами дальнего зарубежья
	216
	136
	+80
	724
	143
	+581


 
